monasteriorum direptionibus, prophanatione templorum, stupris virginum Deo consecratarum, blasphemis, seditionibus, & infinitis aliis supra omnes omnium temporum hereticos facinoribus nobilitatos, ac tum demum expede, delibera & diiudica, si habes ullam salutis tuae rationem, cui fidem tuam credere debeas, praesertim cum neque verbum Dei, neque traditiones apostolicas, neque communis omnium temporum & locorum consensus, neque patres orthodoxi aut aliud quippiam cui fides haberi debeat, eis suffragetur. Id quod iam partim luce clarius ostendimus, partim in sequentibus, ut & ipse palpare queas, sumus ostensuri. Quod enim iactant verbum Dei, vanum est, quod antiquitatem suorum dogmatum, similiter vanum est: tamen si ementantur nonnunquam res quasdam, quae possint alicui videri antiquae, si tamen conferantur cum scriptoribus illorum seculorum, mera esse figmenta, fallendis & seducendis nominibus composita, luce clarius apparebit. Ita solet impij fingere nonnunquam caeremonias, veris Ecclesiae caeremoniis similes, ut hac specie incautos decipiant, verasque Ecclesiae caeremonias extrudant. Sic Iulianus impius ille apostata, & astutissimus Ecclesiae persecutor, commentus est ritus quosdam gentilium processionum, quibus Christianorum processiones aboleret, instituitque; deorum suorum cultoribus caeremonias nostris similes, sperans falsa ista optime religionis imitatione, cultum deorum propagare. Cuius consilium & hic imitati heretici, cum nuper processionum caeremonias damnarent, nunc eas student imitari, suaeque aptare perfidiae. Note sunt litanie Ecclesiae, in quibus militans ista Ecclesia, triumphantem, omnes videlicet sanctos inuocat, ad orandum communem Deum pro nobis. At interim seruant & aduersarij processiones, dicunt nobiscum Kyrie eleison, sanctissimam nobiscum Trinitatem inuocant, omisis autem angelis, apostolis, martyribus, confessoribus, virginibus prosiliunt ad finem, ubi dicitur: Peccatores, te rogamus audi nos, cum his quae deinde sequuntur, quae sicut nos pronunciant. Praeclare scilicet, fingent nobis quoties Litaniarum fit mentio apud veteres, nouitias istas intelligi, easque veras esse, nostras falsas Litanias populo persuadent, quo sanctorum catalogum, ab orationibus nostris excu-

*Tripart.
hist. lib. 6*

dant. At si hoc volunt, demōstrent suas alicubi apud vete-
 res. Quod si nō possunt, necesse est nouas imposturas esse.
 Non improbamus quidem quod supplicat S. Trinitati.
 Quin hoc ipsum sanctū, iustū & bonū est. At quod sanctos
 excludunt præter totius Ecclesiæ omnium seculorum con-
 suetudinem, cui probetur? Constat iam multis seculis in-
 uocatos sanctos in Litanis, cuius originem referunt qui-
 dam ad Gregorium magnū, qui sub Mauritio imperatore

*Vetusitas
 Litaniarum.*

vixit, circiter annum domini 580. sed tamen multo anti-
 quiores fuisse cōstat ex Victore Vitenfium episcopo, qui
 sub Zenone vixit, & memorat nobis sua ætate sub Arria-
 norum persecutione, ita fuisse supplicatum: Adestote an-
 geli Dei, deprecemini patriarchæ, orate sancti propheta,
 estote apostoli suffragatores, præcipuè tu Petre beate, tu
 sancte Paule gentium magister, &c. Vnde satis apparet,
 quomodo & persecutionis tēpore sanctis omnibus suppli-
 cauerint, & hunc ritum à maioribus (qui non poterāt nisi
 primitiui esse) acceperint: quis credat enim illos primum
 absq; vllō maiorū exemplo (persecutionis potissimū tem-
 pore) nouum cōmentum voluisse de supplicandis sanctis
 confingere, & nō potius inhærere fidei veterum, pro qua
 sanguinem suum fundebant?

Tandem fingunt aduersarij, sanctos auersari nostras
 inuocationes, nec gratum habere cultum alium præterquā
 imitationis, & prædicationem suarum virtutum. Sed vnde
 hoc nobis affirmabunt? Fortè in Concilio aliquando san-
 ctorum fuerunt rapti in tertium cælum, vbi facti sunt de

*Sancti a-
 mant in-
 uocari ad
 succurren-
 dū nobis.*

eorum voluntate & sententia certiores. Nos autem legi-
 mus, quod viuentes adhuc in carne inuocatores admile-
 runt, & quid putamus facere modò in regno patris apud
 Christū? Actorū 3. Petrus & Iohānes dixerūt ad mendicū
 illū claudū ex vtero matris suæ: Respice in nos, quod tan-
 tūdem valet, ac si dicatur: Si vis sanari, pete opem nostrā,
 præsto sumus qui & possumus, & volumus, sed vt petas, vt
 speres, vt mendices à nobis oportet, hoc est, respice in nos.
 At ille intēdebat in eos, sperās se pecunias ab eis acceptu-
 rum, cui respondit Petrus: Noli in nos respicere ppter au-
 rum vel argentum, quæ nō habemus: si quod habemus fla-
 gitas? En damus: In nomine Iesu Christi Nazareni surge
 & ambula.

Vides

Vides hic vt non ferant tantum sibi supplicari, sed inu-
 tet etiam. Respice (inquit) Petrus in nos. Ecce & alias sup-
 plicationes. Act. 5. Augebatur credetium in domino mul-
 titudo virorum ac mulieru, ita vt in plateas eicerent infir-
 mos, & ponerent in lectulis ac grabatis, vt veniete Petro,
 saltē vmbra illius obumbraret quenquā illorū, & liberarē-
 tur ab infirmitatibus suis. Cōcurrebat autē & multitudo vi-
 cinarū ciuitatum Hierusalem, afferentes ægros & vexatos
 à spiritibus immundis, qui curabantur oēs. Si nihil posce-
 bant isti, si non supplicabant Petro, ad quid egrotos affere-
 bant? Et hi quidem ad vmbra Petri, fide & votis suos op-
 tabant curari: nos idem nō faciemus ad B. apostoli ossa &
 cineres? An potior est ossium vmbra ipsius ossibus? Et quid
 si nos quoq; vmbre ossiū assideamus? nō est vmbra, vmbra?
 Hęc tunc passus est circa se fieri Petrus, nec repulit eos qui
 sub vmbra corporis sui poscebāt ab ipso sanitatē: & nos re-
 pulsus est, qui ad ossa sancta, aut expressius eius simula-
 crū quam sit vmbra, idem facimus? Nos enim ad imagines
 nō aliter sedemus, quā si ad vmbra sedeamus, ipsum san-
 ctum ac magnū dei ministrū, cuius est vmbra ista, specta-
 ntes in cælo, atque ibi pro nobis vt intercedat supplicantes.
 Sic Act. cap. 9. Mortua Thabita, audientes discipuli q̄ Pe-
 trus esset Lidde, miserunt duos viros ad eum rogantes, Ne
 pigriteris venire ad nos. Exurgens autē Petr⁹ venit cū illis.
 Et cū aduenisset, duxerunt illum in cœnaculū vbi iacebat.
 Et circum steterūt illū omnes viduæ flentes, & ostendētes
 tunicas quas faciebat illis Dorcas. Miserūt rogantes vt fe-
 stinus adesset. Ad quid? vt videret mortuam? aut vt tunicas
 videret? Sed hoc indignū. Ergo memores mortuorū quos
 Christus resuscitauerat, tale aliquid à Petro fieri efflagi-
 tabant, quē ille vicarium suum reliquerat in terris, qui que-
 iam virtute domini, & magistri sui miracula nō pauca per-
 petrauerat. Fuit autem supplicatio illa valida: Circumsta-
 bant omnes viduæ flentes, & ostendentes tunicas, quas
 illa nō esset factura amplius, nisi à morte suscitaretur: hoc
 poscebāt lachrymę illæ, hoc tunicæ ostensæ. Non erat hoc
 satis inuocare? Quid autem inter hęc Petrus: Num repulit
 à se importunos? Num scidit vestimenta sua, quemadmodū
 Ioram ille, dicens: Nūquid deus ego sum vt occidere pos-
 sim